Karena didikan yang keras inilah telah banyak

memberi dampak positif bagi anak-anaknya khususnya Tuan Guru Kiai

Haji Muhammad Zainuddin Abdul Madjid yang sejak kecil sudah terlihat

kecerdasannya.

Pada musim haji tahun 1341 H / 1923 M, dalam mewujudkan cita-

citanya dalam mendidik anaknya sebagai seorang ulama dan pejuang

agama Islam, Tuan Guru Haji Abdul Madjid dan Istrinya mengantar Tuan

Guru Kiai Haji Muhammad Zainuddin Abdul Madjid beserta dua saudara

yang lain Ibu, yaitu Muhammad Faisal dan Ahmad Rifa’i untuk berangkat

pengorbanan yang sangat besar, yakni dengan meninggalnya sang ibunda

tercinta, Hajjah Halimatussa’diyah ketika ia sedang belajar dan makamnya

terletak di Mualla, Makkah.

Tuan Guru Kiai Haji Muhammad Zainuddin Abdul Madjid berhasil

menyelasikan pendidikannya di Madrasah ash-Shaulatiyah dengan

predikat sangat istimewa pada tahun 1351 H/1933 M. Selain itu ia